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Protokół Nr LXIX/2023 

z obrad Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 25.05.2023 r. 

 

Posiedzenie LXIX Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbyło się w sali konferencyjnej budynku Domu Senior+ 

w Ćmielowie. Obrady rozpoczęto w dniu 25.05.2023 r. o godzinie 09:15. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie proponowanego porządku posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Otwieram LXIX Sesję Rady Miejskiej w Ćmielowie. 

Przypominam, że obrady sesji Rady Miejskiej są nagrywane i transmitowane. Witam Panią Burmistrz 

Ćmielowa Joannę Suskę, witam Pana Skarbnika Jarosława Nowaka, witam Pana Sekretarza Tomasza 

Neymana, witam Powiatowego Radnego Przewodniczącego Rady Powiatu Mariusza Pasternaka, witam 

radnych Rady Miejskiej, sołtysów Gminy Ćmielów, dyrektorów i kierowników jednostek, pracowników 

urzędu, oraz wszystkich obecnych na sali obrad.  

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek - Proszę radnych o potwierdzenie obecności na obradach 

sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie poprzez przyciśnięcie przycisku. Dziękuję, informuję, że na dzisiejszą sesję 

przybyło 14 radnych na stan 15, co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek na podstawie sprawdzenia quorum uznała za 

prawomocne obrady Rady Miejskiej, gdyż na  15 radnych, obecnych w chwili rozpoczęcia sesji było 14 

radnych. 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Panie i Panowie Radni otrzymali porządek obrad z 

projektami uchwał do zapoznania się. Przeczytam proponowany porządek obrad.  

1.      Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 
2.      Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
3.      Przyjęcie porządku obrad. 
4.      Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 30 marca 2023 roku. 
5.      Sprawozdanie Burmistrz Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. 
6.      Podjęcie uchwały w sprawie petycji z 25 marca 2023r. dotyczącej przystąpienia gminy do Sojuszu 

Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 
7.     Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa. 
8.     Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ćmielowie. 
9.     Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/441/2023 Rady Miejskiej  

w Ćmielowie z dnia 30 marca  2023 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Ćmielów w 2023 roku”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/242/2009 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 
2 kwietnia 2009r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
dodatków socjalnych nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświaty na terenie Miasta i Gminy 
Ćmielów.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ćmielowie Nr LXV/419/2023 z dnia 
27 stycznia 2023r. w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ćmielów. 
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12.  Podjęcie uchwały  w sprawie  zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2023r. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/425/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 

27 stycznia 2023 r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2023 – 
2036. 

14. Przedstawienie informacji na temat przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych przez 
Burmistrza Ćmielowa.  

15.  Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 
16.  Wolne wnioski. 
17.  Sprawy różne. 
18.  Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Czy są uwagi co do przedstawionego porządku obrad? 

Nie widzę. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem porządku obrad proszę o przyciśnięcie przycisku. 

Kto jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał?  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała porządek obrad sesji pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku. Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, stwierdzam, że porządek został przyjęty 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 30 marca 2023 roku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt porządku obrad jest przyjęcie protokołu z 

sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 30.03.2023 r. Informuję, że protokół był wyłożony do zapoznania się z 

jego treścią. Czy są uwagi co do treści protokołu? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem protokołu z sesji Rady 

Miejskiej odbytej w dniu 30.03.2023 r. proszę o przyciśnięcie przycisku kto jest „za”, kto „przeciw’, kto się  

wstrzymał? 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 30.03.2023 r. poprzez przyciśnięcie przycisku.  

Protokół z obrad sesji został przyjęty– 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, stwierdzam, że protokół z sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 30.03.2023 r. został przyjęty 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrz Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt posiedzenia sesji jest sprawozdanie 

Burmistrza Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. Bardzo proszę Panią Burmistrz Joannę Suskę.  

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo 

sprawozdanie obejmuje czasookres pomiędzy sesjami 31.03 – 24.05:  

31 marca - Wydane Zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.; 01 kwietnia - 
współorganizowanie i udział w Pikniku Militarnym oraz w Jarmarku Świątecznym; 06 kwietnia - Zarządzenie 
Burmistrza w sprawie zatwierdzenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z 
zakresu pomocy społecznej;10 kwietnia – udział w uroczystej Mszy Świętej oraz złożenie kwiatów i zniczy 
pod pomnikiem Ofiar Zbrodni Katyńskiej oraz ofiar Katastrofy Smoleńskiej; 11 kwietnia - Zarządzenie 
Burmistrza w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej dotyczącej prawidłowości wypłat diet dla radnych 
Rady Miejskiej w Ćmielowie; 14 kwietnia - Zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian w budżecie na bieżący 
rok; 17 kwietnia - Zarządzenie Burmistrza w sprawie upoważnienia pracownika Miasta i Gminy Ćmielów do 
składania w systemie SOW wniosków o organizację staży dla osób niepełnosprawnych do Powiatowego 
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Urzędu Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim; 17 kwietnia – wizyta gospodarstwa na budowie świetlicy w 
Brzóstowej oraz przegląd etapu realizacji przedsięwzięć z racji już prac, które dobiegły końca, z Panem 
Radnym Małkiem i Panem Sołtysem Michałem Bajerczakiem; 17 kwietnia – podpisanie aktu notarialnego u 
notariusza w Opatowie; 18 kwietnia – podpisanie umowy w siedzibie Starostwa Powiatowego na remont 
drogi w Przeuszynie, gdzie Gmina Ćmielów partycypuje w kosztach realizacji tego zadania 50%, około 
400 000 złotych a dokładnie 376 000;  19 kwietnia - Zarządzenie Burmistrza w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego do naboru na stanowisko urzędnicze 
podinspektora ds. ochrony środowiska i rolnictwa w referacie gospodarki przestrzennej i ochrony 
środowiska; 23 kwietnia – udział w oficjalnej, uroczystej Mszy w Parafii Ruda Kościelna z racji pożegnania 
tutaj księdza, który odchodził do innej parafii; 24 kwietnia – podpisanie umowy z wykonawcą zjazdów z drogi 
powiatowej w miejscowości Piaski Brzóstowskie wraz z budową zatoki parkingowej i wiaty przystankowej; 
24 kwietnia – zwołany zarząd miejsko-gminny Ochotniczych Straży Pożarnej; 25 kwietnia - Zarządzenie w 
sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Ćmielów do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków budżetu Gminy w planie finansowym jednostki oraz do zaciągania zobowiązań 
finansowych; 25 i 28 kwietnia - Zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.; 28 kwietnia 
– podpisanie umowy na zamku w Sandomierzu na zaproszenie Pana Marszałka przepraszam, na zakup wozu 
strażackiego dla OSP Boria; 1 maja – udział i wręczenie pucharów na zawodach wędkarskich na Topiołkach; 
03 maja – udział w obchodach z okazji uchwalenia Konstytucji 3-go Maja; 04 maja - Zarządzenie Burmistrza 
w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku w ramach programu Maluch+ na lata 2022-2029; 05 maja – 
organizacja i udział w uroczystościach z okazji Złotych Godów jakie odbyły się w Gminie Ćmielów; 05 maja - 
Zarządzenie Burmistrza w sprawie powołania Komisji mającej dokonać odbioru końcowego robót na zadaniu 
pn.: „Budowa linii elektroenergetycznej podziemnej oświetlenia drogowego w miejscowości Piaski 
Brzóstowskie gm. Ćmielów”; 06 maja – udział w inscenizacji bitwy jaką stoczono podczas Powstania 
Styczniowego, miało to miejsce w Podgórzu; 09 maja - Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw i osiedli działających na 
terenie Miasta i Gminy Ćmielów; 12 maja – podpisanie umowy na kanalizację w miejscowości Grójec; 16 
maja - Zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian w budżecie na 2023r.; 19 maja – wręczenie nagród uczniom 
i młodzieżowej drużynie piłkarskiej MKS Świt Ćmielów za udział turnieju piłkarskim zorganizowanym w 
ramach obchodów Dni Ćmielowa; 20 maja – udział w Dniach Ćmielowa na Stadionie Leśnym w Ćmielowie; 
21 maja – udział w Przeglądzie Kapel Weselnych o Porcelanowy Mikrofon Burmistrza Ćmielowa, gdzie 
organizatorem było Koło Gospodyń Wiejskich „Ćmielowianki”, które pozyskały z lokalnej grupy działania 
21 000 zł i przekazały na takie ogólne wydarzenia dla wszystkich mieszkańców; 22 maja – udział w spotkaniu 
organizowanym przez prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Kielcach Pana Ryszarda Gliwińskiego, spotkanie to odbyło się w Bałtowie pod nazwą „Sołtys – Ambasador 
Programu Czyste Powietrze”; 23 maja – udział w odprawie poświęconej realizacji zadań obronnych w świetle 
zmieniających się uregulowań prawnych w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. I Szanowni 
Państwo 22 maja odbyłam również spotkanie z przedstawicielami Krajowego Zasobu Nieruchomości, tutaj 
chciałabym się zatrzymać na troszkę dłużej, póki jesteśmy wszyscy, aby przekazać informacje.  

Szanowni Państwo Gmina Ćmielów zamierza przystąpić właśnie do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. 
Bardzo długo czekałam na program rządowy, który właśnie będzie nakierowany na budowę mieszkań dla 
naszych mieszkańców. Program ten jest dedykowany nie tylko dla naszych mieszkańców będących w Gminie 
Ćmielów, ale też takich osób, które chcą sprowadzić się do Ćmielowa. Warunkiem jest tylko nie posiadanie 
na terenie Gminy Ćmielów lokalu na prawach własnościowych. Jest to bardzo dobry program, chcę 
powiedzieć, tylko jesteśmy oczywiście prekursorami, będzie to program pilotażowy, gdzie już rozmowy 
prowadziłam od jesieni tamtego roku i Szanowni Państwo słowem wprowadzenia powiem, że warunkiem 
przystąpienia do takiej spółki jest to aby posiadać działki na własność gminy. My takowe działki Szanowni 
Państwo posiadamy, ja celowo zahamowałam się ze sprzedażą, z ogłaszaniem, z zawnioskowaniem do 
Państwa Radnych o to, aby te działki przy ulicy Małachowskiej nie były sprzedawane, jest to mienie gminne, 
bardzo ważne z resztą, tylko, że w planie zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta Ćmielowa nie 
posiadamy działek, które mogłyby być przeznaczone pod budownictwo wielorodzinne, czyli tak zwane bloki. 
Takie bloki są, jedyne miejsce jest na Gawrońcu, wobec tego nie możemy tutaj o przekształcenie tychże 
działek, prawda, wiemy jak plan zagospodarowania jest czasochłonny jeśli chodzi o procedury, a tu jest 
potrzebne szybkie działanie, bo te 17 samorządów chce przystąpić i każdy musi zsynchronizować swoje 
działanie. Szanowni Państwo w początkowej fazie miałam na myśli to, o czym Pan Radny Małek zawsze 



4 
 

mówił, aby wykończyć te mieszkania nad apteką, nad właśnie, przy ośrodku zdrowia. Tam jest 4 mieszkania 
dość spore. Jednak Szanowni Państwo, Krajowy Zasób Nieruchomości odrzucił tą lokalizację z racji tego, że 
Gmina nie posiada tam działki przyległej, której jest wyłącznym właścicielem, na miejsca parkingowe. Taki 
jest wymóg przy właśnie budownictwie, aby była oczywiście nieruchomość gruntowa, ale też działka 
pozwalająca po prostu stworzyć miejsca parkingowe i miejsca garażowe. Wobec tego ta lokalizacja nie 
spełnia absolutnie warunków i Krajowy Zasób Nieruchomości odrzucił nasz wniosek. Dlatego skupiliśmy 
swoją uwagę na ulicy Małachowskiej, była Komisja z Warszawy, która zatwierdziła te działki, odpisała nam, 
że jest to dobra lokalizacja, z dostępem do drogi publicznej, w przyszłości z mediami, i ta działka spełnia 
oczekiwania właśnie tutaj pod ten program. Szanowni Państwo i istotą tego programu jest to, że jest on 
przeznaczony dla osób, które nie mają zdolności kredytowej, a mają tak zwaną zdolność czynszową. Dla 
osób, których dochody są zbyt wysokie, by przyznano im loga komunalne. Z resztą Szanowni Państwo, lokali 
komunalnych też nie mamy wolnych, jeśli już to są pojedyncze, niemniej jednak ten program jest właśnie 
dedykowany dla osób, które mają odpowiednie dochody, ale też Szanowni Państwo są obwarowane jeśli 
chodzi o wysokość czynszu. Jak poinformowano nas, trzeba dokonać wpłaty 30 000 złotych na poczet takiego 
wkładu własnego, dalej montaż finansowy Szanowni Państwo za chwilę przedstawię, i tak, jak mówiłam jest 
to program dla osób, które nie posiadają tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego w tej samej miejscowości. 
Pierwszeństwo, tak jak mamy tutaj w opisie mają osoby wychowujące przynajmniej 1 własne lub 
przysposobione dziecko. Pierwszeństwo też mają osoby starsze Szanowni Państwo, tutaj powołujemy się na 
ustawę, gdzie po prostu taki opis jest. Jak wygląda montaż finansowy Szanowni Państwo, to gmina na 
wzięciu udziału w nowotworzonym właśnie istniejącym SIM otrzymuje z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa jednorazowe wsparcie w wysokości 3 000 000 złotych. Do 10% kosztów realizacji inwestycji 
może uzyskać z Rządowego Funduszu Rozwoju mieszkalnictwa ta gmina, która będzie wspólnikiem w SIM. I 
Szanowni Państwo ważna informacja, Gmina nie zaciąga żadnych zobowiązań finansowych, którymi  
obciążamy budżet. To przyświeca, mój taki cel i tak faktycznie jest. Około 20% kosztów budowy – tyle 
wyniesie przeciętna partycypacja przyszłych najemców, a o ile umowa SIM nie stanowi inaczej 35% grant z 
funduszu dopłat gminy na budowę mieszkań wyniesie do 35% poniesionych kosztów inwestycji, po 
podpisaniu umowy z gminą Grant zostanie przyznany przed rozpoczęciem inwestycji. Jest oczywiście też cała 
procedura opisana, ale myślę, że tutaj nie pora mówić o procedurach, ale 3 uchwały jeśli Państwo Radni 
widzą też zasadność takiej budowy mieszkań, właściwie ja myślę, że wszyscy widzimy taką zasadność, to 
oczywiście w ślad za tym będziemy przygotowywać kolejne uchwały Szanowni Państwo. Ustawa dopuszcza 
właśnie wykup tych mieszkań później przez najemcę, rozliczenie partycypacji w trakcie trwania umowy 
najmu i dojście do własności. Minimum 15 lat trzeba opłacać czynsz, w tym czynszu również jest kwota 
kredytu ujęta, ale podkreślam, że najemca nie zaciąga zobowiązań, gmina nie zaciąga zobowiązań. Więc 
mieszkania mogą być od 25 metrów do 70 metrów kwadratowych. Ponieważ bloków nam nie zezwala 
niestety plan zagospodarowania przestrzennego budowy bloków, ale dzisiaj Szanowni Państwo odchodzi się 
od budowania blokowisk, jest to możliwe zabudowa szeregowa i mamy wtedy uwarunkowanie zgodnie z 
zapisem w planie zagospodarowania, że zabudowa szeregowa może być tak zwana bliźniacza i tylko pod 
warunkiem, że w jednym domu muszą mieszkać 4 rodziny, czyli parter i piętro, po lewej, po prawej 
mieszkania i tak jak mówię metraż w zależności od potrzeb. W związku z tym Szanowni Państwo 
opracowaliśmy i zbieramy takie ankiety przez cały miesiąc maj, ankiety, które pokażą nam i nie są one 
anonimowe, dlatego zapraszamy do urzędu po nie jako druk do wypełnienia, bo jest to ważne, żeby po 
prostu fikcyjnie nam nikt tego nie wypełniał, tylko, żeby rzeczywiście były to potrzeby podyktowane przez 
właśnie daną rodzinę, i ta rodzina określa jakie mieszkanie chciałaby mieć, ilu posiada dzieci, jest to dla nas 
bardzo ważna wskazówka do tego, żeby potem określić ile tych mieszkań. Minimalnie Szanowni Państwo 
można wybudować 12 mieszkań, czyli mówimy o 3 segmentach. Rozdaliśmy 14 ankiet, 7 na dzień dzisiejszy 
do nas wróciło. Natomiast co do pozostałych Szanowni Państwo prośba, żebyście też powiedzieli 
mieszkańcom, jeśli ktoś jest zainteresowany to, żeby tą ankietę wypełnił do końca maja, ponieważ chcemy 
już po prostu skonkretyzować, ile tych mieszkań chcielibyśmy tutaj w tym programie pilotażowym 
pierwszym, bo potem pewnie tak, jak mówię, jest możliwość też przystąpienia w dalszej części do budowania 
kolejnych mieszkań, ale zaczynamy po prostu od tego, że czy 12 czy 16 mieszkań to pokaże nam obraz 
rzeczywiście osób chętnych, poprzez te ankiety, żeby potem po prostu móc przystąpić i żeby najemca też, 
no wiadomo może się zawsze wycofać, ale żeby rzeczywiście był zdecydowany na ten program, wobec tego 
z osobami tymi chętnymi do właśnie uczestniczenia w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej, ja zorganizuję 
spotkanie w urzędzie z tymi osobami, żebyśmy również przedstawili propozycje. Natomiast Szanowni 
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Państwo również przedstawiciel Krajowego Zasobu Nieruchomości Pani Eliza Zacharska, jak Państwo będą 
procedować te uchwały, czy wcześniej po prostu zrobimy też spotkanie, żeby Państwu przekazała po prostu 
bardziej szczegółowo jeszcze zasady funkcjonowania tego programu. Nie mniej jednak z uwagi na potrzeby, 
ilość podań, która wpłynęła do urzędu, do komisji do spraw mieszkaniowych, do Pani Kierownik Borkowskiej, 
która jest przewodniczącą tego zespołu, potrzeb jest wiele w gminie Ćmielów i chciałabym żebyśmy 
rozpoczęli tutaj właśnie kolejne moje działanie nakierowane tym razem na budownictwo mieszkaniowe, 
żeby rzeczywiście do nas napływały osoby, skoro jest zainteresowanie działkami u nas kupnem i budową 
domu, nie każdego na to stać a tutaj zamiennie może skorzystać. Wiadomo, że jak każda inwestycja i najemca 
też musi pewne koszty ponieść, nic nie odbywa się bezpłatnie wobec tego bardzo proszę o powiedzeni 
wszem i wobec mieszkańcom, zachęcenie, ja też będę w radiu o tym wczoraj mówiłam w Radiu Ostrowiec, 
jeszcze w radiu Rekordzie ponownie dwa tygodnie temu o tym mówiłam, to bardzo ważne, żeby 
rozpropagować, nie każdy Szanowni Państwo czyta ogłoszenia na tablicy ogłoszeń, niektórzy czytają, 
niektórzy nie, wobec tego tak szeroko tutaj akcja informacyjna, chciałabym żeby się rozpowszechniła poprzez 
Państwa Radnych, poprzez Państwa Sołtysów, żeby rzeczywiście zebrać te faktyczne potrzeby i osoby, które 
się zdecydują na ten program. I to tyle z mojej strony, jeszcze Szanowni Państwo zachęcam, zapraszam, lada 
moment ukażą się plakaty, 4 czerwca to będzie gminny dzień dziecka od godziny 15.00 na stadionie, gdzie 
też bardzo proszę o taki przekaz informacyjny, wiele wspaniałych atrakcji dzieciaki tutaj będą miały i 
oczywiście wszystko bezpłatnie. Dziękuję Pani Przewodnicząca za udzielenie głosu.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Pani Burmistrz za sprawozdanie.  

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie petycji z 25 marca 2023r. dotyczącej przystąpienia gminy do Sojuszu 

Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt obrad jest Podjęcie uchwały w sprawie 

petycji z 25 marca 2023r. dotyczącej przystąpienia gminy do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu 

na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Bardzo proszę Pana Sekretarza Tomasza Neymana. 

Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 27.03.2023r. wpłynęła 

do Urzędu Miasta i Gminy petycja skierowana m.in. do radnych, również do Burmistrza w sprawie, o której 

to już w nazwie Pani Przewodnicząca powiedziała, że przystąpić do sojuszu, który miałby zapobiec połączniu 

Polski z Ukrainą, sygnowana była przez osobę, która mianuje się prezydentem elekcyjnym tego naszego 

kraju i no cóż, 19.05.2023 r. sprawa ta stanęła, petycja ta stanęła na obradach komisji skarg, wniosków i 

petycji, zapoznałem Przewodniczącego i członków komisji z treścią petycji, którzy z resztą oni sami 

przeczytali, również proszę Państwa da się zauważyć, że petycje powinny być skierowane do organu, który 

jest władny je rozstrzygać, a tutaj zarówno rada jak i nie jest władna by rozstrzygać w temacie petycji, po 

drugie nie ma możliwości przekazania do innego organu, ponieważ na terenie naszego kraju nie ma organu, 

który mógłby taką petycję rozpatrzyć, poza tym no z wiedzy ogólnej nie trwają prace nad taką działalnością, 

jaką tutaj wnosząca petycję opisała, stąd wniosek o nieuwzględnianie tej petycji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi. Informuję, że 

petycję przekazałam komisji skarg, wniosków i petycji w celu przeprowadzenia analizy i wypracowania 

stanowiska. Proszę przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana Radnego Michała Szczęsnego 

o przedstawienie stanowiska komisji.  

Radny Rady Miejskiej Michał Szczęsny – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy petycji oraz wysłuchaniu wyjaśnień Sekretarza Miasta i 

Gminy Pana Tomasza Neymana, na posiedzeniu w dniu 19.05.2023 r. wnioskuje do Rady o nieuwzględnienie 

petycji, dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu Panu 

Michałowi Szczęsnemu. Na Wspólnym Posiedzeniu Wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 

23.05.2023 r. Komisje pozytywnie, 13 głosami „za” jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram 

dyskusję. Czy są jakieś uwagi, lub pytania co do projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Pań i Panów Radnych 
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jest za przyjęciem uchwały proszę o przyciśnięcie przycisku, kto jest „za”, kto „przeciw”, kto się 

„wstrzymał”? 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Panie Dawidzie czy 13 obecnych radnych jest? 

Obsługa informatyczna – Pan Bonarek wyszedł. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

petycji z 25 marca 2023r. dotyczącej przystąpienia gminy do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu 

na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuje, stwierdzam, że uchwała została podjęta 13 

głosami za, jednogłośnie. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt posiedzenia obrad sesji jest podjęcie 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa. Bardzo proszę Pana Sekretarza 

Tomasza Neymana o omówienie skargi.  

Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 25.04.2023r. przez system 

ePUAP wpłynęło pismo od Wojewody Świętokrzyskiego o przekazaniu skargi na działalność Burmistrza 

Ćmielowa i Burmistrza Ożarowa w sprawie nieprawidłowości porozumienia międzygminnego dotyczącego 

ustalenia numeru porządkowego dla budynku mieszkalnego położonego w gminie Ćmielów okręgu 

Łysowody, posadowionego na nieruchomości przyległej do ulicy Skałecznica w miejscowości Gliniany w 

gminie Ożarów.  

W przypadku budynków takich jak ten opisany leżących na terenie jednej gminy a dojazd i najbliższe miejsce, 

w którym znajduje się droga publiczna znajduje się na terenie innej gminy, zawiera się porozumienia 

międzygminne dla ustalenia numeru porządkowego takiego budynku, taki numer umieszcza się w systemie 

elektronicznym numeracji budynku, rzeczywiście w takiej sprawie było zawarte porozumienie między 

Burmistrzem Ćmielowa i Burmistrzem Ożarowa, w pełni zgodne z prawem, co potwierdza jakby to, co 

przekazywano w trakcie komisji 19.05.2023 r. Sylwia Miklewska geodeta, która z naszej strony tym się 

zajmowała, stawało to tak jak wspomniałem na obradach Komisji Skarg i Wniosków, która proponuje, aby 

uznać tą skargę za bezzasadną.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi. Informuję, że skargę 

przekazałam Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia analizy i wypracowania stanowiska. 

Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana Radnego Michała Szczęsnego o 

przedstawienie stanowiska Komisji.  

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Michał Szczęsny – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy skargi oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami 

pracownika urzędu Pani Sylwii Miklewskiej na posiedzeniu w dniu 19.05.2023 r. wnioskuje do Rady o uznanie 

skargi za bezzasadną. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Przewodniczącemu Komisji Panu 

Radnemu Michałowi Szczęsnemu. Na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w 

Ćmielowie w dniu 23.05.2023 r. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 13 głosami „za” przy 1 

głosie „wstrzymującym”. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś uwagi i pytania do projektu uchwały? Proszę Pan 

Radny Jerzy Sykała. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała – Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, po Komisjach korzystając z telefonu, który jest podany w całej tej dokumentacji 

dotyczącej tutaj zawiłości tej sprawy, zatelefonowałem do mieszkańca Ożarowa, aby dopytać, o co właściwie 
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w tym wszystkim chodzi, ponieważ tak, jak Pan Sekretarz powiedział na Komisjach, no może jest to skarga, 

a może tylko wniosek, człowiek odpowiedział, że ani jedno ani drugie w stosunku do Gminy Ćmielów, „jeżeli 

podejmiecie tą uchwałę, ja zaskarżę ją do sądu, bo tam jest moja osoba a ja się nie zwracam do Państwa, 

ani do Pani Burmistrz, ani do Wysokiej Rady o rozpatrywanie jakiejśkolwiek sprawy dotyczącej mnie”, i 

wytłumaczył, że chodzi o to, że w porozumieniu zawartym między gminami, najpierw prowadził 

korespondencję ze swoim Burmistrzem, dowiedzieć się na jakiej podstawie prawnej to porozumienie zostało 

zawarte, następnie w tym samym trybie zwrócił się do Wojewody, ponieważ Wojewoda przyjął to 

porozumienie i ogłosił go w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, a więc również zwrócił 

się o podstawę prawną, na jakiej to podstawie Wojewoda przyjął to porozumienie. Wojewoda zamiast 

odpowiedzieć, tylko jemu chyba wiadomo dlaczego, kieruje do Urzędów, i do Ożarowa, i do Ćmielowa 

sprawę, jakąś skargę, którą sobie uznał, że to pismo, przekaże jako skargę, i niech się nią Radni zajmą. I tu 

Państwo macie obraz, czy to jest skarga czy nie, żeby jeszcze poprzeć to, że nie jeden sam tylko rozmawiałem 

z tym człowiekiem, akurat tak się złożyło, że były 4 osoby, w tym Pani Przewodnicząca słyszała tą rozmowę. 

W związku z powyższym, dla mnie to jest takie troszeczkę ze strony Wojewody wyskok, żeby oddalić od siebie 

jakąś odpowiedzialność, dlatego dla mnie Pan Wojewoda nie jest już nadzwyczajny, ja mam statut, dlatego 

zwracam się do Pani Przewodniczącej o wyłączenie mnie z głosowania, bo dla mnie to jest taki cyrk w tym 

przypadku, ale też mam jeszcze prośbę do Pani Burmistrz, była druga skarga złożona przez, nie wiem czy 

tylko jedną Panią Radną czy więcej w Ożarowie, do Rady, aby rozpatrzyli skargę na Pana Burmistrza Ożarowa 

oczywiście, że zawierając porozumienie międzygminne, być może, bo tego nie byli pewni, nie potrzeba było 

opinii Radnych, ale informacja była dopiero odczytana kilka minut przed rozpatrywaniem tej skargi, czyli po 

pół roku, kiedy to porozumienie było zawarte i Radni mieli pretensje, że przynajmniej informacja powinna 

być, bo ona jest międzygminna, nie wewnętrzna, ja też mam prośbę do Pani Burmistrz, żeby po prostu no 

informować również na porozumienie międzygminne do wiadomości, bo potem jest zaskoczenie, przychodzi 

pismo choćby od Wojewody, nie wiemy, czego ono dotyczy. Dziękuję bardzo.  

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa – No to jak, on miał ten człowiek z Ożarowa pretensję? Bo ja go nie 

rozumiem. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Ja przepraszam, ja się zwrócę do Pani Mecenas, Pani 

Karoliny w sprawie tego pisma, dobrze?  

Radca Prawny Karolina Chaja – Z jakim pytaniem? 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Z jakim pytaniem? Czy to rzeczywiście jest skarga, czy to 

jest zapytanie? Pani przygotowywała opinię na projekt uchwały, że jednak to jest skarga. 

Radca Prawny Karolina Chaja – Tutaj już nie mnie oceniać, bo organem, który otrzymał to pismo od 

mieszkańca był Wojewoda i zgodnie z przepisami organ, do którego pismo jest adresowane decyduje, co 

ono zawiera, czy skargę, czy wniosek, czy inne pismo, następnie przekazuje je według właściwości, jeżeli 

uzna się za ten niewłaściwy organ. Tutaj Wojewoda zdecydował, że jest to skarga i przekazał według 

właściwości do rozstrzygnięcia Radzie Gminy Ćmielów. Także tutaj już nie mnie oceniać, to już podjął decyzję 

Wojewoda. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Pani Radcy Prawnej. Czy są jeszcze jakieś 

pytania? Proszę. 

Głos zabrał mieszkaniec gminy – Pani Mecenas 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Pani Przewodnicząca, ja cały czas proszę o stosowanie przepisów 

prawa… 

Mieszkaniec gminy – Artykuł 19, ustęp 2 daje mi takie prawo. 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Czy Pan jako Mieszkaniec jest dla Państwa teraz komentatorem, żeby 

zakłócać obrady sesji. To jest czas na procedowania Państwa Radnych prawda, czasami Państwo Sołtysi nie 
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mają głosu, a Pan po prostu tutaj próbuje, że tak powiem wieść prym. No nie ten moment i czas Pani 

Przewodnicząca dlatego trzymajmy się porządku, żeby ta sesja wzorem 30.03 się nie powtórzyła, żeby w 

gminie Ćmielów naprawdę Państwo Radni podejmowali decyzje merytoryczne, nie podyktowane przez 

kogoś, kto po prostu przychodzi i uzurpuje sobie prawo w tym momencie zabrać głos, a komuś wcześniej 

Pani nie udzieliła tego głosu podczas właśnie podejmowania uchwał, więc traktujmy wszystkich jednakowo 

Pani Przewodnicząca. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo. Pani Mecenas, czy mieszkaniec ma 

prawo zabrać głos podczas sesji? 

Radca Prawny Karolina Chaja – Debata nad uchwałą tutaj powinna należeć do radnych. 

Mieszkaniec Gminy – Ale proszę Panią, artykuł 19 ustęp 2 o samorządzie gminnym mówi wyraźnie – za 

zgodą przewodniczącego każdy ma prawo zabrać głos. 

Osoba z Publiczności – W sprawach różnych proszę pana. 

Mieszkaniec Gminy – Nie, nie proszę Panią, nie, sprawdzałem.  

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Na Sesji zwracamy się do Przewodniczącego. 

Mieszkaniec Gminy – Pani Przewodnicząca proszę o udzielenie mi głosu.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – W sprawie tej skargi? 

Mieszkaniec Gminy – Tak, w sprawie tej skargi.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Jeżeli merytorycznie to proszę w kilku słowach. 

Mieszkaniec Gminy – Pani Mecenas, to porozumienie według mnie zostało zawarte niezgodnie z przepisami, 

i taka jest wykładnia geodezji powiatowej w Opatowie. Dlaczego? Można zawrzeć porozumienie na działki 

sąsiadujące, z tym, że jest jeszcze dużo wymagań nałożonych takich, nawet dokładnie jak ma być, z której 

strony ma być usytuowane wejście do budynku, który się chce przekazać. Ta działka jest pełna tych 

wymogów, Wojewoda odsyła do Rady po to, żeby sam nie podjął decyzji w sprawie gdzie zrobił błąd, zrobił 

błąd, bo on nie powinien publikować tego porozumienia. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo, ale Panie Chamela tam jest przekazany 

tylko numer domu, dom, Pani Burmistrz, czy ja dobrze rozumiem, dom nie jest przekazany, tylko jest nadany, 

no, ale proszę mi nie przeszkadzać może, jest przekazany tylko numer domu, tak? 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Pani Przewodnicząca, wszystko jest zgodne z literą prawa. Nie 

pozwoliłabym sobie z Panem Burmistrzem na złamanie przepisów prawa. Czy się komuś to podoba czy nie, 

Państwo Radni otrzymali, Pan Wojewoda zdecydował, jedni uważają Pana Wojewodę, jedni nie uważają, my 

jesteśmy w obowiązku jednak po prostu czynić te działania, które Pan Wojewoda nas tutaj kieruje i nie pora 

na dyskusje, wobec tego ja pytam jak Państwo procedowali na poszczególnych komisjach, Komisjach Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu wczorajszym, przedwczorajszym, Komisja z kolei, Stałe Wszystkie Komisje 

obradowały i wtedy nie było tych dywagacji, po prostu znakiem zapytania, dlatego po prostu dla mnie jest 

to nieuzasadnione i tak jak podkreślam, obydwoje Państwo tutaj, obydwoje, włodarz Ożarowa i Ćmielowa 

zgodnie z prawem podjął porozumienie. Gdybyśmy my nie zawarli takie porozumienie, Pan Wojewoda byłby 

w obowiązku rozstrzygnąć tą sprawę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Pani Burmistrz za wyjaśnienie, 

wyłączam Pana Radnego Sykałę z głosowania. Czy są jeszcze jakieś pytania co do projektu uchwały? Nie ma. 

Kto z Pań i Panów jest za przyjęciem uchwały proszę o przyciśnięcie przycisku kto za, kto przeciw, kto się 

wstrzymał, jako uznanie skargi za bezzasadną, tak jak przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji.  
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Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – A odczytanie z kolei stanowiska Komisji było? Dziękuję, wolę się 

upewnić. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Pani Burmistrz przed chwilą mówiłam, że zgodnie z 

opinią Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za uznanie skargi za bezzasadną, przed chwilą 

powtarzałam. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosów 

„za”.  

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, stwierdzam, że uchwała w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa, za uznanie skargi za bezzasadną przeszła 

jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ćmielowie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt posiedzenia sesji jest podjęcie uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ćmielowie. Bardzo 

proszę Panią Kierownik o omówienie. 

Głos zabrała Kierownik OPS Joanna Borkowska – Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, w dniu 05.05 bieżącego roku wpłynęła skarga na działalność Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz pracownika socjalnego OPS do Pani Burmistrz, i tą skargę z 28.04, jest to skarga 

domniemanej mieszkanki Gminy Ćmielów, która skarży się na złe traktowanie przez pracowników OPS, nie 

przyznawanie świadczeń zgodnie z Pani życzeniem, podczas dwóch komisji i tej Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji wczoraj, i przedwczoraj na posiedzeniu Komisji Stałych przedstawiłam stanowisko bardziej 

szczegółowo dotyczące całej sytuacji, macie Państwo też moje szerokie stanowisko, jeżeli chodzi o materiały 

Państwa, które zostały Państwu Radnym przekazane, w związku z powyższym chcę tylko powiedzieć, że 

Ośrodek Pomocy Społecznej działa zgodnie z ustawą o pomocy społecznej i zwracam się do Wysokiej Rady 

z prośbą o uznanie skargi za bezzasadną. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Pani Kierownik Joannie Borkowskiej. 

Informuję, że skargę przekazałam Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia analizy i 

wypracowania stanowiska. Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pana 

Radnego Michała Szczęsnego o przedstawienie stanowiska Komisji.  

Radny Rady Miejskiej Michał Szczęsny – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy skargi, oraz wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika OPS w 

Ćmielowie Pani Joanny Borkowskiej, na posiedzeniu w dniu 29.05.2023 r. wnioskuje do Rady o uznanie 

skargi za bezzasadną.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, Panie Przewodniczący maja czy kwietnia? 

Radny Rady Miejskiej Michał Szczęsny – Nie, 19 maja. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – A 19, przepraszam ja usłyszałam 29 maja, dziękuję. Na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 23.05 Komisje pozytywnie, 

jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś uwagi lub pytania co do 

projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały proszę o przyciśnięcie przycisku kto za, kto 

przeciw, kto się wstrzymał, za uznanie skargi za bezzasadną.  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ćmielowie. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie – 14 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/441/2023 Rady Miejskiej  

w Ćmielowie z dnia 30 marca  2023 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Ćmielów w 2023 roku”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt obrad jest Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr LXVIII/441/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

„Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Ćmielów w 2023 roku”. Nie widzę Kierownika Referatu Gospodarki, Pan Sekretarz. 

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman – Proszę Państwa wpłynęło do Urzędu Miasta i 

Gminy, właściwie do Rady Miejskiej pismo od nadzoru, w sprawie uwag wnoszonych do tej naszej uchwały, 

do Gminnego Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi, było tam kilka uwag do pozostałych Pani 

Przewodnicząca odniosła się w piśmie, ponieważ no były to uwagi, które wynikały jakby z niewiedzy 

nadzoru, ponieważ ostatnio nasza uchwała nie informowała o wszystkich rzeczach jakie wokół niej się 

toczyły, natomiast to czym dzisiaj będziemy się zajmować dotyczy umowy, która była załącznikiem do 

gminnego programu, zgłoszono tam taką uwagę, że treści zawarte w umowie mogą wykraczać poza 

kompetencje Rady Miejskiej, więc najprostszym sposobem wyjścia z tego problemu było zdjęcie tego 

załącznika z treści Gminnego Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi, i proszę Państwa to mniej 

więcej czynicie w tej uchwale, to znaczy załącznik uchwały przestaje istnieć, również w paragrafie, w którym 

był odnośnik do tego, do tej umowy, on również zmienia treść także nie ma tam odniesienia do załącznika 

umowy, załącznik umowa jako załącznik nie jest obowiązkowa, nie musi być załącznikiem, sama treść 

umowy oczywiście musi na nią wyrazić zgodę obie strony, zawierana jest zwykle między Burmistrzem a 

osobą adoptującą to zwierzę. Generalnie zapisy umowy chroniły prawa, szczególnie prawa zwierząt, ale 

również prawa gminy, jak również tych osób adoptujących. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi. Na Wspólnym 

Posiedzeniu Wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie, w dniu 23.05.2023 r. Komisje 

pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję, czy są jakieś uwagi, pytania 

do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały proszę o przyciśnięcie przycisku, kto jest 

za, kto przeciw, kto się wstrzymał. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr LXVIII/441/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca  2023 r. w sprawie przyjęcia 

„Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Ćmielów w 2023 roku”.– 14 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/242/2009 Rady Miejskiej w Ćmielowie z 

dnia 2 kwietnia 2009r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz dodatków 

socjalnych nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświaty na terenie Miasta i Gminy Ćmielów. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt posiedzenia sesji jest podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/242/2009 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 2 kwietnia 2009r. w 

sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz dodatków socjalnych nauczycielom zatrudnionym w 

placówkach oświaty na terenie Miasta i Gminy Ćmielów. Bardzo proszę Pana Sekretarza Tomasza Neymana 

o omówienie projektu uchwały. 

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, artykuł 30 

ustęp 6 i 6a ustawy Karta Nauczyciela daje Radzie kompetencje do ustalania regulaminu wygradzania 

nauczycieli, i ten regulamin ustalony był w 2009 roku, kilka razy był zmieniony, natomiast załącznik do tego 

regulaminu stanowiący tabele dodatków funkcyjnych dla osób sprawujących stanowiska kierownicze, a 

mamy tych osób no w sumie 3 na terenie naszej gminy, są to dyrektorzy szkół i przedszkoli, nie były 

zmieniane od tamtego czasu. Ta inflacja proszę Państwa, podwyżki tutaj cały czas nie dotykały w przypadku 

dodatku funkcyjnego dyrektorów od 2009 roku tutaj proponuje się zwiększenie dodatków funkcyjnych dla 

dyrektorów przy czym są to widełki, czyli te minimalne zwiększa się stosunkowo niewiele, bo o kilkaset 

złotych, natomiast daje się możliwość również na przyszłość, żeby tego zbyt często nie zmieniać, do dania 

ewentualnie wyższych dodatków funkcyjnych Państwu Dyrektorom, których praca jest pracą rzeczywiście 

trudną, mają tej pracy rzeczywiście więcej niż nauczyciel, natomiast w przypadku np. wice dyrektora szkoły 

dotychczasowy dodatek funkcyjny jaki można było przyznać to było zaledwie 100 złotych więcej niż dodatek 

za wychowawstwo nauczycieli. No i co proszę Państwa, no właściwie tyle, podlegało to uzgodnieniu ze 

związkami zawodowymi, związki zawodowe wyraziły tutaj pozytywną opinię na temat tych uchwał. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi. Na Wspólnym 

Posiedzeniu Wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 23.05.2023 r. Komisje 

pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś uwagi lub pytania 

co do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały proszę o przyciśnięcie przycisku kto jest 

za, kto przeciw, kto się wstrzymał.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXI/242/2009 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 2 kwietnia 2009r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz dodatków socjalnych nauczycielom zatrudnionym w 

placówkach oświaty na terenie Miasta i Gminy Ćmielów. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosów 

„za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za”.  

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ćmielowie Nr LXV/419/2023 z dnia 
27 stycznia 2023r. w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ćmielów. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt posiedzenia Sesji jest Podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ćmielowie Nr LXV/419/2023 z dnia 27 stycznia 2023r. w 
sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu 
finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 
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organem prowadzącym jest Gmina Ćmielów. Bardzo proszę Pana Sekretarza Tomasza Neymana o 
omówienie projektu uchwały. 

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, w momencie 
kiedy ta uchwała była podejmowana, czyli 27.01.2023 r. a przypomnę, że taką uchwałę zgodnie z ustawą 
Karta Nauczyciela jesteście Państwo zobowiązani podjąć do końca stycznia, padła propozycja, aby zwiększyć 
kwotę dofinansowania do opłat pobieranych przez szkoły wyższe, tam była kwota ustalona na 700 złotych, 
tu ustalamy kwotę na 1200 złotych do semestru nauczania, i to właściwie cała zmiana jaka była, pozwala na 
dofinansowanie, większe dofinansowanie tych nauczycieli, którzy podejmują naukę w szkołach wyższych, 
żeby podwyższyć swoje kwalifikacje. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo. Jeżeli tak, z takim zapytaniem, ile 
nauczycieli korzysta z tego dokształcania w roku szkolnym? 

Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman – No różnie, w tym momencie, bo to dotyczy semestru prawda, 
czyli w tym semestrze korzysta 2 lub 3 osoby, natomiast będzie też semestr jesienny prawda, bo podejmą 
zapewne nauczyciele doskonalenie, dlatego niewiele, chociaż Dyrektorzy zaplamowali kilka tych osób, w 
tych planach, które dyrektorzy składali. Nawet jeżeli w tym momencie nie było takiej, natomiast Dyrektor 
ma chęć, żeby nauczyciele podjęli, to daje im taką możliwość.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Panu Sekretarzowi. Na Wspólnym 
Posiedzeniu Wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 23.05.2023 r. Komisje pozytywnie, 
jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś uwagi, pytania co do projektu 
uchwały? Nie widzę. Dziękuję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o przyciśnięcie 
przycisku kto za, kto przeciw, kto się wstrzymał. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ćmielowie Nr LXV/419/2023 z dnia 27 stycznia 2023r. w sprawie 

wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu finansowego 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 

2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Ćmielów. Uchwała została podjęta – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 13 
głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”. Szanowni Państwo 20 minut przerwy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek ogłosiła 10 minut przerwy, po przerwie obrady wznowiono. 

Ad. 12. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2023r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Wznawiam obrady po przerwie. Kolejny punkt 
posiedzenia sesji jest Podjęcie uchwały  w sprawie  zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2023r. 
Bardzo proszę Pana Skarbnika o omówienie projektu uchwały. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 
Państwo, tak w pigułce postaram się te informacje przekazać. Jeśli chodzi o zmiany w przychodach i 
rozchodach, tam złotówka - wynikło takie zaokrąglenie wartości, było zaokrąglenie w górę, a jest mowa o 
tym, że powinno być zaokrąglenie w dół, więc z paragrafu 905 zdjęta jest złotówka a dołożona do paragrafu 
950 z tym, że n to akurat ze względu na to, że tu jest złotówka, tam jest złotówka odjęta, to jeśli chodzi o 
sprawy związane z deficytem budżetowym, z wynikiem budżetu tutaj nie ulega to żadnej zmianie, jeśli 
chodzi o dochody to chciałbym się odnieść do tych środków z zewnątrz, nie takie akurat, które no z 
pierwszym kwartałem otrzymaliśmy, chodzi o 3 takie kwoty, które zostały wprowadzone do budżetu, 
mianowicie w rozdziale 754 12 tam w paragrafie 6 300 jest 30 000, o którym tutaj Pani Burmistrz mówiła 
wcześniej o dofinansowaniu pojazdu strażackiego dla OSP Boria i następna sprawa, też jest dofinansowanie 
ostatni zapis w tym załączniku numer 1 w 995 paragraf 246, chodzi o środki 35 000 jako dofinansowanie do 
usuwania azbestu, to są środki wspólne po połowie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
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Gospodarki Wodnej i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, poza tym do budżetu wprowadzamy 
dopiero w trakcie tego jakie środki na rachunku bankowym się pokazują, mianowicie tzw. małpki czyli 
wpływy z różnych opłat, a zezwolenia na sprzedaż produktów alkoholowych w obrocie hurtowym, i tutaj 
wpłynęła do budżetu w tym czasie między sesjami kwota 19 317 złotych, na którą też Zarządzeniem 
Burmistrza nie można tego wprowadzić. Jeśli chodzi o sprawy wydatków, te, o których tu przed chwilą 
powiedziałem, to mają odzwierciedlenie również w planie wydatków budżetowych, mianowicie w 
programie przeciwdziałania alkoholizmowi o tą kwotę 19 317 został ten program zwiększony, też zostały 
zwiększone zasilenie tych środków, które są przeznaczone na zakup samochodu dla straży, i na program 
usuwania azbestu; jeśli chodzi o te zmiany, bo one się pokazują również w innych załącznikach, w ostatnim, 
przedostatnim załączniku, mianowicie samorządowy zakład budżetowy, no to zmiana, która praktycznie ma 
wynik zerowy, ale zostało zdjęte z tego programu, który znalazł się również w tych wydatkach wieloletnich, 
mianowicie ten program modernizacja i zabezpieczenie obiektów infrastruktury wodociągowej na terenie 
Gminy Ćmielów i wprowadzenie fotowoltaiki, tam była kwota 200 000 złotych, teraz zostaje w tym 
momencie kwota 50 000 złotych, a te środki zostały przeniesione na takie zadanie jak zakup wozu 
asenizacyjnego, jeżeli oczywiście ta kwota będzie wystarczająca 100 000 i zakup osprzętu dla ciągnika 
wcześniej kupionego przez ten zakład, ale również w tym załączniku ostatnim dotacji celowych, została też 
wprowadzona dodatkowo kwota 2000 zł, jako przygotowanie na dofinansowanie wkładu własnego dla 
dwóch ochotniczych straży pożarnej, które z komendy głównej straży pożarnej dofinansowanie na osprzęt, 
na swoje dostawy mianowicie chodzi o OSP Jastkow, OPS Buszkowice, będzie to mniejsza kwota ale tu jest 
na okrągło zarezerwowana w budżecie na ten cel kwota 3 000 złotych, to są zmiany, które również znajdują 
się w jakichś załącznikach, ale tutaj pozwoliłem sobie, tutaj przed rozpoczęciem dzisiejszego posiedzenia 
Rady, przedstawić 2 takie załączniki numer 3 i 4 i tam wytłuściłem na szaro, czy tak na ciemno takie dwie 
pozycje, mianowicie chodzi o to, co zostało przyjęte w zmianie wydatków, mianowicie ten program, który 
powiedzmy kieruje, organizuje samorządowy Zakład Wodociągów i Gospodarki Komunalnej, i właśnie te 
200 000 tam zostało z niego zdjęte 150 000 to jest pozycja 3 w wydatkach majątkowych i zostaje 50 000 i 
druga sprawa, też akurat jak wróciłem w dniu wczorajszym to też zauważyłem, że w załączniku numer 4 tam 
jest samochód strażacki nie 120 a 150 000 czyli trzeba te 30 000, które tutaj, o których mówiłem przed 
chwilą, które dostaliśmy od Mmarszałka dodać, czyli to jest w załączniku numer 4 tam wytłuszczona pozycja 
numer 34, poza tym teraz robimy rozeznanie, jeśli chodzi o zakup tego pojazdu, tam jest też kwota taka 
70 000, którą ewentualnie jeżeli już wypadną jakieś informacje można by było zakup ten zasilić, mianowicie 
to zadanie, które znajduje się pod pozycją 35 wykonanie ogrzewania budynku w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borii, jeżeli taka będzie potrzeba no to jeszcze jest tam 70 000, na które jest zgoda, żeby ewentualnie 
można było zasilić zakup tego samochodu. Ale w tym momencie no są poszukiwania, żeby jakieś pod tym 
względem optymalne rozwiązanie wybrać. No to z mojej strony tyle, wszystko, jeżeli są jakieś pytania to 
bardzo proszę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Panu Skarbnikowi. Na Wspólnym 
Posiedzeniu Wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej  w dniu 23.05.2023 r. Komisje pozytywnie, 
jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusje, czy są jakieś uwagi lub pytania co do 
projektu uchwały? Nie widzę. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o przyciśnięcie 
przycisku. Kto jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie Podjęcie uchwały  w sprawie  

zmian w uchwale budżetowej oraz w budżecie na 2023r.– 14 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie 14 głosami „za”.  

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXV/425/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 
27 stycznia 2023 r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2023 – 2036.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt posiedzenia Sesji jest Podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr LXV/425/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 27 stycznia 2023 r. w 
sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2023 – 2036. Bardzo proszę Pana 
Skarbnika też w pigułce. 
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Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – Również to zrobię w pigułce, bo akurat takie główne 
sprawy dotyczące czy to deficytu, czy przychodów, czy rozchodów nie zmieniły się wskaźniki, które zawiera 
WPF nie uległy zmianie, ale tutaj Drodzy Państwo tak sięgając do tego ostatniego załącznika macie 
możliwość zobaczyć jak duży jest obecnie przepływ środków. jeśli chodzi o budżet gminy. Nie mieliśmy sesji 
przez prawie 2 miesiące można powiedzieć, bo chyba ostatnia sesja zmiana w WPF była pod koniec miesiąca 
marca, cały kwiecień, praktycznie cały maj nie było sesji, i w tym czasie Drodzy Państwo po stronie 
dochodów łącznie z tymi dochodami, które dotyczą tej naszej dzisiejszej przyjętej przed chwilą uchwały 
przybyło 642 260, 22 zł a majątkowe w tym to tylko te 30 000, które przyjęliśmy dzisiaj na zakup tego 
samochodu pożarniczego. Gro tych środków praktycznie jak Państwo widzicie zostało wprowadzone 
Zarządzeniem Burmistrza i praktycznie są to tylko takie dotacje, czyli takie rzeczy, które de facto nie mają 
za bardzo wpływu, no bo dotacje się rządza tym, że no na jakiś cel zostają przeznaczone, największa z nich 
bodajże była akcyza, no bo to akurat są duże środki, dwa razy w roku wpływające do budżetu, poza tym 
środki wpływające na opiekę społeczną, ale do czego zmierzam? Bo praktycznie dużo środków wpływa do 
budżetu a to są takie środki, które w żaden sposób nie można przeznaczyć na dofinansowanie tych zadań, 
czy to zadań inwestycyjnych czy bieżących, które chcielibyśmy dofinansować, czyli akurat jesteśmy coraz 
bardziej bogatsi jeśli chodzi o wskaźniki, różnego rodzaju wyliczenia, to wynika również z WPF, ale to nie 
przekłada się na takie wolne środki, które moglibyśmy przeznaczyć na te dziedziny, na które potrzebujemy 
takich pieniędzy. To tak króciutko na marginesie właśnie tych zmian w WPF powiem tylko, że te główne 
parametry nie uległy zmianie, czyli nie zmieniło się nic w stosunku do tej uchwały, którą podejmowaliśmy 
w miesiącu marcu jeśli chodzi o same wskaźniki, czy to zadłużenia, czy kredytowania.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Panu Skarbnikowi. Na Wspólnym 
Posiedzeniu Wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 23.05.2023 r. Komisje pozytywnie, 
jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Czy są jakieś uwagi, pytania co do projektu uchwały? Proszę 
Pani Radna Katarzyna. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem – Szanowni Państwo Radni, Pani 
Burmistrz, Szanowni Państwo, ponieważ to jest uchwała budżetowa, bo tak nie było Pana Skarbnika ze 
względów zdrowotnych na Komisji to bym to zapytała, ale zapytam może teraz jeszcze dokładnie Panie 
Skarbniku, czy Pan by mógł udzielić nam informacji, w jakiej sytuacji finansowej, kondycji finansowej w tej 
chwili jest stan finansów gminy, odczyt określający aktualną sytuację finansową budżetu. Często na sesjach 
Panie Skarbniku, znaczy nie Panie Skarbniku, ale właściwie używane są takie charakterystyczne określenia, 
określające daną sytuację czy okoliczności np. „jesteśmy w mule”, „sięga dna”, może i tym razem Pan, jeżeli 
Pan chce, użyje jakiegoś określenia takiego charakterystycznego, co nie wymagam, tylko proszę o 
przedstawienie faktycznie w jakiej kondycji finansowej w tej chwili jest nasz budżet gminy, po odpowiedzi 
zadam jeszcze kolejne pytanie. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – To znaczy ja szybciutko się odniosę do tego pytania, 
mogę na piśmie troszeczkę go rozszerzyć, jeśli chodzi o sytuację finansową, jest ona trudna ale nie zmieniła 
się w stosunku do tego budżetu, który Drodzy Państwo został uchwalony w miesiącu styczniu, tam akurat 
no taką sytuację nakreśliłem, że tych środków brakuje, zwłaszcza na te sprawy, na które potrzebujemy, czyli 
czy sprawy związane z takimi wydatkami bieżącymi budżetu, bo jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne, to 
szczególnie jest bardzo istotna sprawa związana z Polskim Ładem, ta sytuacja nie zmienia się jeśli chodzi na 
plus, bo ja zasygnalizowałem to, że dostaliśmy praktycznie 600 000 np. w tym okresie między sesjami 
nowych środków, ale są to takie środki, które w żaden sposób nie możemy przeznaczyć na te wydatki, o 
których mówiliśmy na sesji w miesiącu styczniu, ta sytuacja między innymi no tymi decyzjami, które zostały 
zawarte, no nie polepszyła się, chodzi o przyjęte uchwały związane chociażby z dietami, chociażby następna 
sprawa związana z podwyżką nawet teraz tych mediów, które wydawało się, że będziemy mieli bardzo 
pokryte, to wczoraj dostaliśmy na przykład za oświetlenie kwotę bodajże 70 coś tysięcy na jednej fakturze 
jeszcze plus druga faktura za świetlicę i dlatego tu faktycznie trzeba, ja apeluję, żeby nie przedkładać takich 
uchwał, które faktycznie będą wpływały na kondycję finansową gminy, czekamy na jakieś zasiłki z zewnątrz, 
ale Drodzy Państwo tutaj tak, jak rozmawialiśmy wcześniej, wspólnymi siłami, czyli siłami bezpośrednio 
urzędu, ale również Rady, będziemy chcieli szukać jakieś takie rozwiązania, które wpłyną pozytywnie na 
sytuację finansową gminy. Ale generalnie wracając do tego, co powiedziałem wcześniej, wskaźniki od 
uchwalenia budżetu, czyli od tego co Państwo przyjęliście ten budżet się nie zmieniły.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem – Dobrze, ja na piśmie poproszę też, rozumiem, 
że jest taka stabilna sytuacja? 

Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – To znaczy wtedy była zła sytuacja i nadal jest taka sytuacja, 
która wymaga, no stabilne to tak trochę takie określenie medyczne tutaj padło, no faktycznie pacjent… 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem – Chodzi o to Panie Skarbniku, czy pacjent będzie 
żył? 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo, bardzo proszę Panią Burmistrz jeszcze. 
Proszę o ciszę. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, 
tak jak tutaj Pani Wiceprzewodnicząca pyta, ja dziękuję za tą troskę, a rolą tutaj pracowników i oczywiście 
moją Burmistrza jest to, aby te środki pozyskiwać Szanowni Państwo, pozyskujemy na inwestycje i na 
wszelkie programy pomocowe, na które możemy takie dofinansowanie otrzymać. Też nawet te 30 000 od 
Pana Marszałka, była to maksymalna kwota jaką mogą gminy uzyskać na dofinansowanie wozu 
strażackiego, też pozyskaliśmy. Też pozyskałam w ostatnim czasie choćby te 15 000 na zagospodarowanie 
terenu w Rudzie Kościelnej Szanowni Państwo, gdzie pod pieczą Pana Konserwatora tu gdzie stoi przystanek 
chciałabym, żeby rzeczywiście taki plac powstał będący wizytówką, miejscem gdzie można postawić rower, 
siąść na ławce i zjeść odpocząć, wobec tego posiłkujemy się każdym dofinansowaniem zewnętrznym. 
Natomiast Szanowni Państwo oświetlenie uliczne, na które wydawaliśmy 400 000 w skali roku, teraz sięgnie 
miliona złotych. To nie jest sytuacja Gminy Ćmielów, to nie jest sytuacja gmin ościennych, to jest sytuacja 
każdej gminy w Polsce Szanowni Państwo. Mamy wzrost wszystkich mediów, wszystkich kosztów, 
wynagrodzeń pracowniczych, gdzie od lipca też wynagrodzenia powinny ulec zwiększeniu Szanowni 
Państwo. Mamy też podwyżki w sferze tutaj oświaty Szanowni Państwo, to wszystko jest naszym kosztem, 
na barki bierzemy to, stąd po prostu też w obawie o to, żeby te finanse napływały do Gminy Ćmielów, 
chciałam żeby pewne inwestycje były możliwe do zrealizowania, ale niestety pewne inwestycje, po prostu 
nie chcą mieszkańcy pewnych inwestycji, pewnych wpływów do budżetu, ja też proszę Państwa Szanuję 
głos mieszkańców, wobec tego te pewne inwestycje, które zaplanowałam jako wpływ do budżetu Szanowni 
Państwo ich nie będzie, wobec tego możemy teraz pytać siebie nawzajem, ja mogę też Państwa zapytać 
skąd tych pieniążków dobierać, samorządy nie mają skąd dobierać, z tego co mamy informacje, mają być 
pieniążki dla samorządów przekazywane tak jak w tamtym roku otrzymaliśmy 3.000.000 złotych, był to duży 
zastrzyk finansowy, myślę, że rząd nie zostawi samorządów w potrzebie i, że będzie również taki zastrzyk 
finansowy popłynie do innych gmin i do gminy Ćmielów, gdzie tak naprawdę każdy grosz liczymy każdego 
dnia, a póki co bieżące funkcjonowanie zapewniamy, także dziękuję za te obawy, prawda, prosiłabym 
jedynie o wsparcie, może Państwo Radni mają jeszcze jakieś pomysły jak zwiększyć wpływy do budżetu 
prawda, co jeszcze możemy zrobić, żebyśmy po prostu mogli mieć większe te wpływy do budżetu, może 
jacyś inwestorzy nowi, prawda, ja czekam też jestem otwarta na wszelkie Państwa propozycje i sugestie, 
dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Pani Burmistrz, czy ktoś jeszcze? Proszę 
Pani Wiceprzewodnicząca. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem – Pani Burmistrz, Szanowni 
Państwo, mówienie już o tym, że jest jakiś problem to już jest pomoc, bo wtedy pójdzie też informacja 
ogólna i być może parlamentarzyści, czy inne osoby zwrócą na Gminę Ćmielów uwagę, dlatego myślę, że to 
jest dobre pytanie, żeby wszyscy wiedzieli, tylko nie wiem jeszcze, bo Pani Burmistrz powiedziała tak, że nie 
będzie inwestycji, bo mieszkańcy nie chcą. I teraz czy może Pani troszeczkę przybliżyć, których inwestycji 
nie będzie, których mieszkańcy nie chcą? 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Szanowni Państwo, no przecież obserwuje Pani media 
społecznościowe 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem – Nie, ja słucham Panią. 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – No to cieszę się, że Pani tak mnie słucha, ktoś powiedział, że nie jestem 
dla Pani… 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem – Po to jest sesja. 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska - Dokładnie, mniejsza z tym, Pani Przewodnicząca pewnie Pani ma taką 
wiedzę, że na północy inwestorzy złożyli wnioski o farmy fotowoltaiczne, nie mówię o magazynach energii, 
bo jestem stanowcza, przeciwna po prostu budowy magazynów energii, jeśli chodzi o domostwa, blisko 
domostw, natomiast Szanowni Państwo, farmy fotowoltaiczne do 0,5 ha, które dopuszcza rozporządzenie, 
więc też nie będą możliwe po prostu do wybudowania Szanowni Państwo, wobec tego tych inwestycji nie 
chcą mieszkańcy na północnej części i ja się wsłuchuję w głos mieszkańców. Tak jak powiedziałam, znalazłam 
rozwiązanie ku temu, żeby po prostu tych inwestycji nie było, jest to podyktowane przez Państwa tutaj 
oczekiwania mieszkańców północy, których bardzo szanuję, niemniej jednak trzeba mieć pogląd i trzeba po 
prostu spojrzeć sobie prosto w oczy, że byłyby wpływy do budżetu, ale ich nie ma Szanowni Państwo, bo 
pewnie by były z pewnym czasem, nie od razu, ale jednak po prostu tego nie będzie, dlatego podkreślam, 
że rolą Burmistrza jest przede wszystkim postępować zgodnie z prawem, słuchać głosu mieszkańców, który 
jest dla mnie bardzo cenny, mieszkańcy wypowiedzieli swoje stanowisko, Państwo Radni też, to jest dla 
mnie klucz do tego wszystkiego, wobec tego tak, jak Państwu mówię, to jest okazja po prostu do tego, 
żebyście Państwo po prostu pomyśleli, jakie mogłyby być większe wpływy do budżetu, żeby chociaż nad 
takim zagadnieniem się pochylić. Nie tylko Burmistrz, urzędnicy, ale Państwo Radni, we współpracy żeby w 
tej gminie naprawdę dobrze się działo, nie tylko pod względem inwestycji prawda, ale pod każdym innym, 
że te oświetlenia uliczne, ja jestem zwolennikiem, żeby tak naprawdę ono trwało w takiej formie jak jest, 
nie wyobrażam sobie wyłączenia, bo to jest bezpieczeństwo mieszkańców, ale Szanowni Państwo kwota 
rosnąca, wydanie decyzji przez Wody Polskie- kwota 3000 zł, uzgodnienie, proszę Państwa teraz jest 6000 
złotych, każdy po prostu projektant też podwyższa stawkę, bo niestety ta koniunktura rynku i zwiększenie 
wszystkich stawek nastąpiło, a my proszę Państwa mamy te same wpływy, bo przecież wspólnie podjęliśmy 
decyzję, że zostawiamy podatki na tym samym poziomie, także są plusy i są minusy Szanowni Państwo, 
natomiast dbałość o budżet gminy jest dla mnie priorytetem, stąd mówię, że budżet tak, jak Pan Skarbnik, 
nie jest łatwo Szanowni Państwo, pewnie gdyby nas było stać to byśmy po prostu wyremontowali parter 
urzędu gminy, gdzie każdy mówi, że piętro wyremontowane systemem gospodarczym, ale też liczymy w 
urzędzie każdy grosz, żeby po prostu scalić to wszystko, jak jest możliwość pozyskujemy środki zewnętrzne, 
dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Pani Burmistrz. Czy ktoś jeszcze? 
Proszę. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem – To jeszcze jedno pytanko. 
Szanowni Państwo, Pani Burmistrz, Panie Skarbniku proszę mi jeszcze, jeżeli jest w miarę możliwości, na 
dzisiejszej sesji udzielić mi takiej informacji to tak a jeżeli nie to proszę w formie pisemnej, proszę o 
udzielenie mi informacji dotyczącej wysokości należności wymagalnych na koniec roku kalendarzowego 
2022 oraz należności wymagalnych w analogicznym okresie rozliczeniowym roku 2021, czyli chodzi mi o tą 
zmianę, proszę o wskazanie, czy nastąpił spadek, czy wzrost tych należności, bo wiadomo należności 
wymagalne to jest to co mamy, zobowiązania, które mają wpłynąć do gminy tak, czyli jakieś zadłużenie, 
jeżeli nastąpił wzrost tego zadłużenia to proszę o podanie przyczyny wysokości wzrostu, ile to było w 
stosunku do poprzedniego roku, z czego wynikają te zadłużenia i proszę mi też udzielić informacji jakie 
czynności gmina podjęła zmierzające do wyegzekwowania należności, i czy skutek jest już widoczny albo 
ewentualnie za ile będzie widoczny, także jeżeli Pan Skarbnik albo Pani Burmistrz jest w stanie dziś chociaż 
symbolicznie troszeczkę odpowiedzieć to bardzo proszę.  

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Szanowni Państwo, symbolicznie w takich ważnych 
kwestiach nie zamierzamy odpowiadać, bo musi to być pełna merytoryka i analiza. Nikt proszę Państwa z 
nas nie zna kwot na pamięć, prawda.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem – Tylko czy wzrost nastąpił, tylko tyle a potem 
szczegółowo… 

Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Pani Przewodnicząca myślę, że po prostu to co Pani powiedziała 
zostało zaprotokółowane i w ustawowym terminie odpowiemy po prostu, Pan Skarbnik przygotuje taką 
odpowiedź, jak wyglądają zobowiązania. Na pewno Szanowni Państwo każdy mieszkaniec, bynajmniej są 
tacy, którzy borykają się z różnymi problemami, jeśli chodzi o zdolność finansową, co z kolei odzwierciedla 
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się tymi wpływami do naszego budżetu, ale zgodnie z literą prawa wymagamy po prostu tych kwestii, żeby 
po prostu zgodnie z prawem stosować upomnienia, ponaglenia i też skutecznie współpracować z Urzędem 
Skarbowym, żeby ta ściągalność była. Takie działania podejmujemy, nie jest to nic nowego, cały czas po 
prostu i zgodnie z literą prawa. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Pani Burmistrz. Czy jeszcze ktoś? 

Skarbnik Miasta i Gminy Jarosław Nowak – To znaczy żadnego wpływu na kondycję finansową, akurat 
należności wymagalne jak to Pani Przewodnicząca powiedziała nie ma, jeżeli to same sprawy 
sprawozdawczości związane z alimentami, które i tak w 100% są przekazywane do budżetu Państwa, to 
tylko tyle wzrost mógł nastąpić w tym wypadku, bo jeśli chodzi o należności takie, które mogłyby w jakiś 
sposób zasilać budżet gminy, to akurat to, jeżeli nastąpiło, czy in plus, in minus, to nie ma żadnego znaczenia 
dla budżetu. Jeżeli to tylko sprawy związane z należnościami, które gmina przekazuje do budżetu Państwa, 
jeśli chodzi o fundusze alimentacyjne. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, proszę Pan Radny Zbigniew Kolasa. Pani 
Katarzyno mikrofon proszę.  

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa – Szanowni Państwo, uważam, że powinna się odbyć 
debata na temat zwiększenia budżetu gminy, na wstępie proponuje, aby wyłączyć oświetlenie co drugi słup 
i obniżyć dietę radnych i sołtysów o 50%. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, proszę w sprawach różnych takie. Co do 
punktu o WPF czy są tam jeszcze jakieś uwagi, pytania? Nie widzę. Kto z Pań i Panów jest za przyjęciem 
uchwały proszę o przyciśnięcie przycisku kto jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr LXV/425/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2023 – 2036. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 13 głosów „za”. 

/Protokół z głosowania – załącznik/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Ad. 14. Przedstawienie informacji na temat przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych przez 
Burmistrza Ćmielowa. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt obrad jest przedstawienie informacji na 
temat przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych przez Panią Burmistrz Ćmielowa. Bardzo proszę 
Pani Burmistrz. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, 
informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedstawionej na sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie 25.05 
przez Burmistrza Ćmielowa: do złożenia oświadczeń za poprzedni rok, zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym zobligowanych było 15 pracowników. 14 osób złożyło oświadczenia majątkowe oraz PIT za tamten 
rok do Burmistrza Ćmielowa, w ustawowym terminie to jest 30.04.2023, po przeprowadzonej analizie przez 
Burmistrza Ćmielowa w dniu 09.05 nieprawidłowości nie stwierdzono. Po jednym egzemplarzu z każdego 
oświadczenia majątkowego oraz spis za tamten rok przekazano w dniu 22.05.2023 do Urzędu Skarbowego 
w Ostrowcu. 15 oświadczenie majątkowe wraz z PIT za 2022 Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska złożyła 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do Wojewody Świętokrzyskiego w ustawowym terminie. 
Oświadczenia majątkowe zobligowanych pracowników zostaną zamieszczone do końca maja na stronach 
biuletynu informacji publicznej Gminy Ćmielów. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Pani Burmistrz.  

Ad. 15. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt obrad sesji jest informacja 
Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. Do Burmistrza Ćmielowa za pośrednictwem 
Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie od 29.03 do 24.05 wpłynęło 6 interpelacji i 2 zapytania Radnych 
Rady Miejskiej w Ćmielowie. Interpelacje złożyli Radny Dariusz Maruszczak złożył 2 interpelacje, na które 
została udzielona odpowiedź, Radna Katarzyna Nikodem złożyła 1 interpelację i 1 zapytanie, na które została 
udzielona odpowiedź, Radna Krystyna Zdonek złożyła 1 interpelację, na którą została udzielona odpowiedź, 
Radny Piotr Paszyński złożył 1 interpelację, na którą została udzielona odpowiedź, Radny Jerzy Sykała złożył 
1 interpelację, na którą została udzielona odpowiedź, Piotr Małek złożył 1 zapytanie, termin udzielenia 
odpowiedzi upływa z dniem 06.06.2023 r. Treści interpelacji i zapytań oraz treści odpowiedzi zostały 
umieszczone na stronie BIP urzędu. 

Ad. 16. Wolne wnioski. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt posiedzenia są wolne wnioski. Nie widzę. 

Ad. 17. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Kolejny punkt sprawy różne. Proszę Pan Radny Dariusz 
Maruszczak.  

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Dariusz Maruszczak – Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, Wysoka 
Rado, Pani Burmistrz ja mam pytanie o odcinek drogi na jakim etapie jest 30 metrowy Boria 
Wyżykowszczyzna, bo wiem, że tam jest projektowane już nie wiem ile, z rok czasu, i czy to jest już 
skończone, czy na jakim etapie to jest, bo mieszkańcy pytają. Druga sprawa jest Ośrodek Zdrowia w Borii, 
bo wiem, że tam jest remont, ten remont się nie skończył, też na jakim etapie to jest, kiedy będzie 
ukończony, następną sprawą jest budynek gospodarczy, który uległ zawaleniu w miejscowości Podgórze, to 
jest na działce koło (niezrozumiałe). My tam jako gmina zgłaszaliśmy to do KOWR-u, powiedział, że to sam 
rozbierze czy tam sprzątnie, budynek leży na drodze, jest w ogóle, konstrukcja wisi, prawie się zawaliła już 
całkiem, i też może byśmy jakieś napisali ponaglenie czy do KOWR-u, żeby po prostu przyspieszyć tą pracę 
rozbiórkową.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Czy ktoś odpowie na to pytanie? Pani Burmistrz 
poproszę. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska – Szanowni Państwo, to może ja wstanę i po raz kolejny, 
bo 30.03 mówiłam o istocie funkcjonowania Rady Miejskiej. Jest to prawda temat bardzo ważny 
nakierowany na właśnie potrzeby i sprawy mieszkańców Szanowni Państwo. Zgodnie z przyjętą ustawą z 
2018 roku, ona była zmieniona Szanowni Państwo, wszelkie zapytania, interpelacje do Burmistrza 
kierowane powinny być na piśmie i w trybie ustawowym odpowiemy. Więc bardzo proszę o stosowanie 
tychże przepisów, nietraktowanie sesji jako przepytywanie Burmistrza czy też pracowników na jakim etapie, 
co jest. Ja doskonale znam każdy etap, niemniej jednak gdybym się pomyliła Szanowni Państwo nie 
chciałabym jednak tego uczynić, żeby kogośkolwiek wprowadzić w błąd. Natomiast Szanowni Państwo 
szanując przede wszystkim i dbając o transparentność, więc jak Pan Radny złoży, w odpowiedzi 14 dni na 
pewno wtedy udzielimy bardzo tutaj owocnych treści, jeśli chodzi o każde przedsięwzięcie i też Państwa 
proszę, jak Państwo mają po prostu jakiekolwiek pytania, tak to ustawodawca zmienił, że składa się na 
piśmie, Burmistrz przyjmuje w Urzędzie, można przyjść umówić się na spotkanie, zapytać po prostu, 
dowiedzieć się, czy też odpowiemy pisemnie wedle Państwa woli. Nikt proszę Państwa nie jest alfą i omegą, 
żeby każde przedsięwzięcie znać na pamięć, bo w danym momencie Państwo mają ten temat do 
przedyskutowania czy tamten, prawda, dlatego na jakim etapie co jest bardzo proszę skierowanie na piśmie, 
to wszystko się opublikuje i każdy będzie miał stosowną wiedzę Szanowni Państwo. Także bardzo proszę o 
stosowanie przepisów prawa, życzę Państwu owocnych obrad, bo sprawy różne to pewnie Państwo Radni 
między sobą też macie tych spraw dużo do omówienia, my jesteśmy do dyspozycji w Urzędzie. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję bardzo Pani Burmistrz. Proszę Pan Radny Piotr 
Małek. A nie przepraszam, Pan Radny Józef Nowak pierwszy był. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Józef Nowak – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, tu mam pytanie 
do Pana Radnego Powiatu Pana Pasternaka. Tam już kilka razy… 
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Radny Rady Miejskiej Piotr Paszyński – Może na piśmie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Niech Pan powie a ja zapiszę. 

Radny Rady Miejskiej Józef Nowak – I parę razy to żeśmy uzgadniali, że będzie ten kanał na ulicy Zamkowej 
od ulicy Sandomierskiej do mostu kolejowego udrożniony. Przede wszystkim jest kwestia taka, że 1/3 kanału 
przy moście jest zamulona i ta reszta wody, 1/3 zostaje i do następnych opadów po prostu stoi i śmierdzi to 
wszystko. W końcu tam zachodzi konieczność ręcznego udrożnienia przymostu, bo jest światłowód. Ale 
bardzo bym prosił, jak Pan może, żeby tą sprawę popchnąć, żeby zrobić, bo to sezon letni. No to tyle mam.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, analogicznie Panie Radny Nowak też proszę 
tak, jak Pani Burmistrz mówi, szanujmy prawo, żeby to złożyć na piśmie. 

Radny Rady Miejskiej Józef Nowak – Jak będę składał na piśmie to już do starosty. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – No oczywiście, że tak.  

Radny Rady Miejskiej Józef Nowak – Ja proszę o pomoc nie, żeby mi odpowiedział Radny tylko o pomoc. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – No na piśmie do Pana Starosty, za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Powiatu, analogicznie, jak u nas jest. No Pani Burmistrz za pośrednictwem 
Przewodniczącej. Proszę bardzo Pan Radny Piotr Małek. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Piotr Małek – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Goście. 
Problem, z którym ja chcę tutaj wystąpić, bo nie mogę czekać na pismo, to jest do natychmiastowego 
sprawdzenia i zaopiniowania, jakiś czas temu w miejscowości Brzóstowa, nie wiem jak Grójec, jak Ćmielów, 
były przysypane kanały przy drodze wojewódzkiej, proszę Państwa, co się okazało? Śruby zostały 
uszkodzone i to jest nawet ostrzeżenie dla was, te kratki nie są przymocowane, zdarzyło się, że widziałem 
jak uderzyła kratka w tira pod spód, pękła chłodnica czy coś takiego w tym wozie. Widziałem jak kratka 
wyleciała kiedyś na chodnik, koło mnie była kratka, która wleciała całkiem, z sąsiadami żeśmy ją poprawiali, 
interweniowałem oczywiście w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Jastkowie, uzyskałem odpowiedź taką, że 
czekają na śruby. I być może nie wiem ile tam mam czekać, ja zadzwoniłem do Dyrektora, ja nie mam jakiejś 
siły przebicia, ale tu się zwracam do Pani Burmistrz i służb odpowiedzialnych do sprawdzenia tych kratek, 
gdyż to zagraża nawet śmiercią i to jest bardzo poważna sprawa i to trzeba naprawdę sprawdzić, 
interweniować, bo być może moja siła przebicia jest za słaba, żeby to zrobiono natychmiastowo. Bo sama 
odpowiedź, że nie ma śrub, ile można czekać? To naprawdę te kratki pływają. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Panie Piotrze proszę złożyć na piśmie, jest podkładka, 
że Pan składał, bo jeżeli się rzeczywiście wydarzy tragedia, po prostu będzie potwierdzenie, że była reakcja, 
że Pani Burmistrz mogła reagować, że jest pismo. Bo tak jak Pani Burmistrz mówi, stosujmy prawo, napisana 
jest, i wtedy ktoś będzie pociągnięty do odpowiedzialności za to. 

Radny Rady Miejskiej Piotr Małek – Moje wystąpienie dzisiejsze jest transmitowane i to jest reakcja. 
Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dziękuję, czy ktoś jeszcze? Proszę Pan Radny Zbigniew 
Kolasa. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa – Ja tutaj chciałbym prosić Pana Mariusza Pasternaka, 
może ekipa by przejrzała tutaj właśnie odcinek drogi powiatowej od Brzóstowy do Wólki, bo te kratki też 
ruszają się i wylatują, jakby tam przyjechały chłopaki i by tam tego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Panie Radny Zbyszek Kolasa to samo, na piśmie,  

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa – Ale ja zwróciłem się bezpośrednio. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Dobrze, dziękuję bardzo. 

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa – Pan Radny załatwi, bo to jest porządny człowiek. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Wszyscy do Pana Mariusza, zgadza się. Coś jeszcze? 
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Ad. 24. Zamknięcie obrad sesji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek – Wobec wyczerpania porządku obrad, zamykam obrady 
LXVIII Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie. 

Po omówieniu wszystkich punktów porządku dzisiejszej sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna 
Zdonek zamyka obrady Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym. 

Sesję zakończono o godzinie 11.16 

 

 

Protokołowała: K.Stan – podinspektor ds. obsługi  

organów gminy 


